РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

От 15.04.2019 г.                             		                                                            № 20
[bookmark: _GoBack]
«Об обеспечении санитарной
очистки территории сельского
поселения «село Седанка»

         В целях наведения надлежащего санитарного порядка на территории сельского поселения «село Седанка», привлечения к участию трудовых коллективов, индивидуальных предпринимателей, жителей села, учащихся Седанкинской средней общеобразовательной школы
Администрация сельского поселения «село Седанка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Объявить месячник по санитарной очистке территории сельского поселения «село Седанка» с 30.04.2019 года  по 30.05.2019 года.
      2. Руководителям организаций всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения «село Седанка», произвести санитарную очистку на закрепленных территориях.
      3. Жителям многоквартирных домов организовать и провести санитарную очистку чердачных помещений, подвалов, дворов и придомовых территорий.
      4. Владельцам частных домов, теплиц, сараев, гаражей произвести санитарную очистку на прилегающих территориях.
      5. Запрещается разжигать костры с целью сжигания сухой травы и различного рода мусора.
      6. Утвердить закрепленные за предприятиями и организациями территории, план проведения месячника по благоустройству сельского поселения «село Седанка», состав комиссии по контролю над ходом санитарной очистки села и подведению итогов месячника (Приложения №№ 1,2,3).
      7. Итоги месячника по санитарной очистке территории сельского поселения «село Седанка» подвести 29 мая 2019 года и обнародовать.
      8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Т.Э.Инылову, заместителя главы Администрации сельского поселения «село Седанка».
      9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
сельского поселения «село Седанка»                                                  Г.Г.Конычева

                                                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                                                                                                Администрации
                                                                                                                                                                       сельского поселения
                                                                                                                                                              «село Седанка»
                                                                                                                                                                        от 15.04.2019г. № 20
	Название предприятия, организации
	Закрепляемая территория

	Администрация сельского поселения «село Седанка»
	Территория детских игровых площадок, ул.Советская, дом 16

	МКУК «ССДК»
	Территория, прилегающая к зданию клуба, сквер, ул.Школьная от клуба до ИП «Есина Е.Ю.»

	МБОУ «ССОШ»
	Территория, прилегающая к зданию школы, интерната, стадион

	МБДОУ Седанкинский детский сад «Эльгай»
	Территория, прилегающая к зданию детского сада

	Отделение почтовой связи
	ул.Советская

	ОВОП
	Территория, прилегающая к зданию до дороги ул. Кооперативная

	ИП «Есина Е.Ю.»
	От магазина до ул.Школьная,д.2, ул.Школьная,д.7  радиус 5 метров, установка баков под мусор

	ИП «Миронов А.А»
	От магазина по ул.Советская  радиус 5 метров, установка баков под мусор

	ИП «Радченко Л.С.»
	От магазина радиус 5 метров, установка баков под мусор

	МКУК «ССДК»
	От здания тренажерного зала радиус 5 метров, до установки баков под мусор

	АО «ЮЭСК»
	Прилегающая территория

	КХ «Станица»
	От магазина радиус 5 метров, установка баков под мусор

                                                                                                                                                                Приложение № 2
                                                                                                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                                                                               Администрации
                                                                                                                                                                       сельского поселения
                                                                                                                                                              «село Седанка»
                                                                                                                                                                        от 15.04.2019г. № 20

ПЛАН
месячника по благоустройству сельского поселения «село Седанка»
	№п/п
	Наименование работ
	Дата проведения

	1
	Оповещения населения о дне проведения субботника, изготовление объявлений. Доведение информации о проведении месячника и субботников до организаций, учреждений и предприятий
	30.04.-30.05.2019 года

	2
	Проведение субботника, вывоз мусора
	Каждую пятницу месяца

	3
	Подведение промежуточных итогов субботника
	30.04.-30.05.2019 года

	4
	Оповещение населения о дне проведения субботника, изготовление объявлений
	30.04.-30.05.2019 года

	5
	Проведение субботника, вывоз мусора
	Каждую пятницу месяца

	6
	Подведение итогов проведения субботников и мероприятий по озеленению территорий
	29.05.2019 года

                                                                                                                                                                 Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                                                              Администрации
                                                                                                                                                                       сельского поселения
                                                                                                                                                              «село Седанка»
                                                                                                                                                                        от 15.04.2019 г. № 20

СОСТАВ КОМИССИИ

по контролю над ходом санитарной очистки села
и подведению итогов месячника по санитарной уборке
территории села Седанка

Инылова Т.Э. – заместитель главы Администрации-  председатель комиссии;

Авинова О.Л.- депутат Совета депутатов сельского поселения «села Седанка» - заместитель председателя комиссии;

Инылов С.Н. – рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений – секретарь комиссии.